
 Nahlížení do spisu 
 Kdy:  Nahlédnout do spisu je možné  do zveřejnění výsledků daného kola  (1. kolo —  do 
 15. 5.,  2. kolo —  do 21. 6  )  .  Informaci, ve které dny a časy je možné do spisů nahlížet 

 najdete na webu školy nebo v elektronickém systému DiPSy. 

 Na co mám přitom právo: 
 -  kromě nahlížení do spisu máte právo na  pořizování  kopie  nebo např. ofocení 

 dokumentace mobilem; škola má také podle Správního řádu povinnost vám na 

 požádání kopie zhotovit, což může být zpoplatněno 

 -  zastoupení  - pokud nemůžete přijít osobně, můžete  plnou mocí pověřit další osobu, 

 která učiní nahlédnutí do spisu vaším jménem (není nutné ověřit notářem) nebo 

 můžete tohoto člověka vzít s sebou jako  doprovod  (stejně  tak vás může doprovázet 

 tlumočník) 

 K nahlédnutí doporučujeme vyžádat si zejména: 
 -  zadání  - dokumentace toho, jaké zadání uchazeč při  pohovoru od komise dostal; 

 jaké části zkouška měla - jaké úkoly obsahovala? Obsahoval pohovor i další části 

 vypracovávané uchazečem písemnou formou? Měli byste na požádání dostat k 

 nahlédnutí toto zadání. 

 -  kritéria hodnocení  - vypracovaný a zdokumentovaný  postup pro hodnocení výkonu 

 uchazeče u pohovoru, z nějž by mělo být jasné např., jaká je váha jednotlivých částí, 

 jaké je jejich bodové ohodnocení a podle jaké metodiky byl uchazeč hodnocen. 

 -  protokol  - o průběhu pohovoru s uchazečem škola uchovává  protokol, který 

 dokumentuje výkon u jednotlivých částí, jejich hodnocení a celkový výsledek. 

 Co dělat v případě, že mi cokoli z výše uvedeného nebude umožněno?  V takovém 

 případě si vyžádejte písemné stanovisko školy, kde bude uvedeno, že vaší žádosti nebylo 

 vyhověno a zdůvodnění tohoto rozhodnutí. Pokud vám příslušný pracovník školy písemné 

 stanovisko odmítne vydat, doporučujeme toto odmítnutí dokumentovat pořízením audio 

 záznamu například na telefon. Pro pořízení nahrávky u úkonu ve správním řízení není nutné 

 svolení (§ 88 (2) Občanského zákoníku). 



 Odvolání 
 Pokud jste v dokumentaci při nahlédnutí nebo při samotném průběhu zkoušky narazili na 

 nesrovnalosti nebo nekorektní zacházení, doporučujeme podat odvolání. Odvolání se 

 podává písemně řediteli školy a vyřizuje ho příslušný Krajský úřad (případně Magistrát 

 hlavního města Prahy). 

 Co mohu uvést do odůvodnění odvolání? 
 -  při nahlédnutí do spisu vám nebylo předloženo něco z náležitostí uvedených výše 

 -  náležitosti pohovoru obsahovaly nesrovnalosti či chyby, nebo neodpovídaly úrovni 

 jazyka a kompetencím, které má pohovor ověřovat (v případě pochybností 

 doporučujeme toto konzultovat s odborníky - např.  Česká školní inspekce  nebo  NPI  , 

 popř.  META  …) 

 -  kritéria přijímacího řízení na webu školy neodpovídala realitě u samotné zkoušky - 

 příklad: na webu byl zmíněn pouze ústní pohovor, ale zkouška obsahovala i písemné 

 části; případně nebyly k dispozici ukázky zadání a účastníkovi bylo znemožněno se 

 připravit nebo rozhodnout o podání přihlášky na základě úplných informací o formě a 

 průběhu přijímacího řízení 

 -  v průběhu pohovoru došlo k nekorektnímu nebo jinak nevhodnému jednání ze strany 

 členů komise (znevažování a snižování důstojnosti uchazeče, předsudečné projevy 

 apod.) 

 Odvolání je nutné podat  do 3 pracovních dnů po zveřejnění výsledků  : 
 -  v 1. kole  —  nejpozději  20. 5. 2024 
 -  ve 2. kole  —  nejpozději  26. 6. 2024 

 Vzory odvolání ke stažení naleznete na portále  Do školy společně  . 

https://www.csicr.cz/cz/Kontakty/Krajske-inspektoraty
https://www.npi.cz/
https://meta-ops.eu/kontakty/#pro-cizince
https://doskolyspolecne.cz/ml15cz/

